深圳市龙华区国有资产监督管理局
公开选聘财务总监公告

根据《中共中央关于深化党和国家机构改革的决定》和《深圳市龙华区机构改革方案》，深圳市龙华区国有资产监督管理局(以下简称“区国资局”)是代表区政府履行出资人职责、负责监督管理企业国有资产的政府工作部门。为加强对区国资国企改革发展工作的统筹协调，提升对区属国企的监督、管理和服务，做好龙华区区属国企领导人员配备工作，吸纳优秀人才，区国资局拟于近期面向社会公开选聘一名财务总监。现将有关事项公告如下：
一、岗位职责
（一）通过预算控制、产权监管、审计监察等方式，对所监管企业国有资产的保值增值情况进行监管。
（二）受区国资局委派，定期汇报所监管企业情况；基于企业运营管理成果、财务状况、重大经济事项、内控制度等方面，定期向区国资局提供各项财务报告和财务分析数据；根据区国资局的要求，报送所任职企业的专项检查情况。
（三）完善财务管控体系，制定符合企业实际情况的战略规划、财务管理、财务风险管理体系和相关制度流程，满足监管要求；对财务风险、资金风险、审计问题等情况及时向区国资局报告。
（四）指导和监督所属企业财务管理和重大生产经营管理工作，对规定的事项由财务总监与董事长或总经理共同签署审批意见。
（五）作为外部董事，参加企业董事会，列席企业经营班子会议，对企业重大投资、融资、并购等经营项目提供决策支持，参与风险评估、指导、跟踪和控制，对需上报区国资局审批或备案的重大事项出具独立的审核意见，并随项目申报审批或备案资料一同报区国资局。
（六）参与重大事项的研究审查、分析、决策、重要项目评审、公司投资行为方案制定等相关工作；加强企业经济管理，通过有效协调以推动投资项目落地；掌握企业运营状况，对企业经营成果有明确认知。
二、报名条件
（一）任职条件
1.具有全日制大学本科以上学历，财务、会计、审计、金融等相关专业毕业（含双学位）。
2.取得高级会计师职称或注册会计师资格，并具备下列条件之一：
（1）现任大中型企业财务总监、总会计师、财务或审计部长（经理）三年以上（含三年）；
（2）在国家机关、事业单位从事财务、审计等工作，现任正科级职务三年以上（含三年）；
（3）在市直管企业本部担任财务部门（或投融资部门）副职两年以上（含两年）；二级企业担任财务部门（或投融资部门）中层正职及以上满三年；
（4）在会计师事务所从事会计、审计工作十年以上，其中担任主审工作五年以上。
3.符合《公司法》及公司章程和有关行业监管机构规定的其他条件。若选聘成功，则自愿放弃在其他单位担任的任何职务。
4.身体健康，年龄在45周岁以下（即1978年6月1日后出生）。
5.有数字政府、智慧城市、大数据领域等信息行业工作经验者和中共党员优先，特别优秀的可放宽任职条件。
（二）不得报名情形
1.无民事行为能力或限制民事行为能力的；
2.个人所负数额较大的债务到期未清偿的；
3.其配偶、直系血亲、三代以内旁系血亲以及近婚亲利害关系的人在拟任职企业担任领导职务或从事组织、人事、纪检、监察、审计和财务工作的；
4.涉嫌违纪违法正在接受有关机关审查尚未作出结论的；
5.受过司法机关刑事处罚或党纪、政纪处分的；
6.担任破产清算的公司、企业的董事或者厂长、经理或者财务负责人，并对该公司、企业的破产负有个人责任的，自该公司、企业破产清算完结之日起未逾三年的；
7.担任因违法被吊销营业执照、责令关闭的公司、企业的法定代表人或财务负责人，并负有个人责任的，自该公司、企业被吊销营业执照之日起未逾三年的；
8.对所在工作单位违反国家财经纪律、财会制度负有个人责任，被有关部门给予警告以上行政处分未逾两年的；
9.法律、法规规定的其他情形。
三、招聘程序
（一）应聘报名→资格审查→笔试→面谈→素质测评→组织考察→确定拟聘用人选→聘任
（二）人才选拔的时间、地点另行通知。
四、报名时间、方式和要求
（一）报名时间和方式
1.报名截止时间：即日起至2023年6月30日18:00止。
2.报名方式：本次招聘采取网上报名方式，报名网址：
https://dlab4v0vjbyy2dwx.mikecrm.com/nyo3d55
3.报名联系人及咨询电话：龙女士，0755-26920942（咨询时间：周一至周五9:00～12:00，13：30～17:30）
（二）报名资料
1.个人简历(请按附表填写)；
2.居民身份证、学历、学位证、任现职文件、职(执)业资格证、专业技术资格证等相关证明材料的原件扫描件；
3.根据招聘条件，对应聘者的报名资料将进行严格审查，符合条件者在10个工作日内给予答复。若在10个工作日内未收到答复，即表示暂时不符合任职要求。
（三）其他要求
应聘者须对个人填报信息的真实性负责。凡发现应聘者弄虚作假的，一经查实，立即取消应聘和录用资格。
五、有关说明
财务总监实行年薪制，不低于市场标准，具体面议。
特此公告。

附件：深圳市龙华区国有资产监督管理局应聘报名表
附件下载链接：
https://www.qlmtalent.com/upload/ew/20230615093108731.docx

深圳市龙华区国有资产监督管理局
                                2023年6月15日
[bookmark: _GoBack]